
 پیش از این احتمالا درباره صریح بودن،  وقت شناسی، فروتنی، برخورد صمیمی، علاقه 
به تئاتر و هنرهای نمایشی و رعایت حقوق انگلیسی ها زیاد شنیده اید. علاوه بر این ویژگی ها، توی فیلم 

و کتاب ها شاید متوجه وقت شناسی و حساسیت این مردم در نوشیدن چای هم شده باشید. انگلیسی ها 
باورهای منحصر به فرد درباره چای دارند که اغلب علمی نیســتند مثلا؛ »هفت فنجان چای به بیدار شدن 

کمک می کند« یا »نوشــیدن 9 فنجان چای به خوابیدن کمک می کند« و... . زمان ســنتی نوشیدن چای در 
انگلیس حدود 4 بعدازظهر اســت و این ســنت به جز این که نقش عصرانه دارد، یک رسم اجتماعی هم هست. 

در این مراسم، چای خوش عطر و رنگی دم می شــود و با ســاندویچ های کوچک خیار و پنیر، کلوچه یا بیسکویت 
همراه خامه و مربا ســرو می شود. این مراسم 

بایدونبایدهــای عجیــب و ســختگیرانه زیادی 
دارد ازجملــه این که هنگام نوشــیدن چای نباید 

به فنجان نگاه کنید، نباید از بالای فنجان چای تان 
به طرف مقابل نگاه کنید و هیچ وسیله اضافه ای مثل 

کلید، عینک آفتابی یا تلفن همراه نباید روی میز چای 
باشــد. در این مراســم حتی لبــاس تن تان باید شایســته 

چای خوری بعدازظهر باشــد. ضمن این که جهت هم زدن 
چای، مثل گردش  ساعت اســت و باید از ساعت 6 به ساعت 

12 حرکت کنید!
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نوشیدن چای به وقت انگلیسی ها  

فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

حباب درحال یخ زدن

راه ورسم تدوین گری از زبان سهراب خسروی که سیمرغ 

بلورین بهترین تدوین گر را در کارنامه اش دارد 

من تدوین گر هستم  

 نوجوانی و 
روابط سوء استفاده گرانه  

چطور عشق را با رفتارهای آسیب زا اشتباه نگیریم؟ 

 سوء استفاده در روابط بین فردی ممکن است برای هرکسی، فارغ از سن وسال، 

جنســیت و شــرایط خانوادگی پیش بیاید اما نوجوان ها به ســه دلیل دربرابر 

روابط سوء استفاده گرانه آسیب پذیرتر هســتند؛ تجربه کمی از رابطه دارند، 

برای برقراری رابطه تحت فشار همسالان شان قرار دارند و تصور رمانتیکی از 

عشق دارند. بنابراین درمعرض پیامدهای رابطه سوء استفاده گرانه قرار دارند، 

مثل؛ آسیب به سلامت جسمانی و روانی، افسردگی، سوء مصرف الکل و مواد 

 مخدر و رفتارهای پرخطر جنسی. خب حالا بیایید نگاه دقیق تری بیندازیم به 

چند و چون یک رابطه سوء اســتفاده گرانه که مثل هر رابطه دیگری، دو طرف 

دارد؛ سوء استفاده گر و کسی که مورد سوء استفاده قرار می گیرد.

  کسی که سوء استفاده می کند، معتقد است؛

مردها و زن ها با هم برابر نیســتند. او حق دارد دیگران را کنترل کند و اگر پرخاشگر نباشد، مورد 
احترام نخواهد بود.

  کسی که مورد سوء استفاده قرار می گیرد، معتقد است؛

رفتار سوء استفاده گرانه دیگری نشانه عشق و علاقه به اوست. او مسئول رفتار سوء استفاده گرانه 
دیگری اســت و داشــتن چنین رابطــه ای به هرحال از نداشــتنش بهتر اســت. گیر افتاده  اســت و 

نمی تواند بدون آسیب دیدن از این رابطه بیرون بیاید.
     رابطه سوء استفاده گرانه جنبه های مختلفی دارد، شامل؛

 سوء استفاده عاطفی، فیزیکی، جنسی و مالی. ما در ادامه مطلب، به رفتارهایی می پردازیم که نشان 

می دهد فرد در رابطه اش مورد سوء استفاده عاطفی قرار می گیرد. وجود هر تعداد از این رفتارها در انواع 

روابط نشانه سوء استفاده است.

   1.   توهین مدام و صدازدن طرف مقابل با عنوان های بی ادبانه
2.    وادار کردن طرف مقابل به منزوی شدن از سایر دوستان

3.کنترل کردن جنبه های خصوصی زندگی طرف مقابل مثل نحوه لباس پوشیدن و رفت وآمد او
4.  مرتب تماس گرفتن و پیام دادن

5.  القا کردن این که مسئول این رفتارهای سوء استفاده گرانه، کسی است که مورد سوء استفاده 
قرار گرفته است.
6.  حسادت زیاد

7.  سرزنش کردن طرف مقابل و او را مقصر همه چیز دانستن
8.  تهدید کردن

9.   چک کردن تماس ها، پیام ها، عکس  ها و شبکه های مجازی طرف مقابل
همان طور که گفتیم کســانی که در رابطه سوء اســتفاده گرانه قرار می گیرند، معمــولا تحت تأثیر 
القائات طرف مقابل، خودشان را مقصر می دانند و همین باعث می شود که نتوانند به راحتی از آن 

رابطه  اشتباه بیرون بیایند. همچنین برداشــت غلط از رابطه سوء استفاده گرانه هم 
بین نوجوان ها خیلی رایج است. شاید برای  خودتان پیش آمده  یا از دوستان تان 

شنیده باشید که: »دوستم منو تهدید کرده اگه رفاقتم رو باهاش به هم بزنم، به 
خودش آسیب می زنه. باورم نمی شد این قدر بهم وابسته باشه« یا »یه لحظه 

هم تنهام نمی ذاره. تمام روز ویس و مســیج میده و می پرسه کجایی، 
چــی کار می کنی. خیلــی دوســتم داره«، یا »براش مهمــه که من 

همیشه خوش پوش و جذاب باشم، برای همین حواسش هست 
چی می پوشــم و چه رنگی می پوشــم«. درحالی که یادگرفتیم 
این رفتارها به معنــی کنترل کردن طرف مقابل اســت و نباید 
با دوست داشتن اشتباه گرفته شــود. حالا که این نشانه ها را 
شناختیم، وقتش رسیده است که یک تصمیم مهم اما سخت 
بگیریم. چرا سخت؟ چون هر رابطه ای حتی پر از اشتباه، باعث 

دلبســتگی بین دو فرد می شــود و بیرون آمدن از آن آســان 
نیست و چرا مهم؟ چون ادامه دادن به رابطه ای که در آن 
مورد سوء استفاده قرار می گیریم حتی اگر حس دوست  

داشته شدن بهمان بدهد، به ما آسیب می زند.
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مسیر

  من کی ام؟
سهراب خسروی هستم، 43ساله و ساکن تهران. در ایام کودکی با مادرم به محل کارش در بخش 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ وهنر می رفتم. مادرم طراح و گرافیست بودند و روی سرامیک 
و سفال نقاشی می کردند. من هم به کارهای هنری به ویژه گرافیک علاقه مند شدم. تحصیلاتم 
را پس از کارشناسی کامپیوتر در رشته هنر ادامه دادم و کارم را با گرافیک شروع کردم. بعد رفتم 

سراغ انیمیشن و سپس وارد دنیای تدوین شدم.
 چطور تدوین گر شدم؟

زمانی که انیمیشن کار می کردم، تدوین های کوچکی هم در کنارش انجام می دادم اما نه برای 
فیلم. بعدها به واسطه همکاری با »پرویز شیخ طادی« با »ابراهیم حاتمی کیا« آشنا شدم که در سال 
79 تدوین فیلم »موج مرده« را به من پیشنهاد داد البته نه به عنوان 
تدوین گر مســتقل بلکه مســئول بخش پست پروداکشن 
آن فیلم بودم؛ یعنی قســمتی از فراینــد تدوین برعهده 

من بود.
 کارم را چطور انجام می دهم؟

در گذشــته که هنوز کار بــا کامپیوتر رایج نبــود ما از 
سیســتم قطع نگاتیــو اســتفاده می کردیــم. نگاتیو در 
لابراتوار قطع می شــد و بعد از اسکن، فیلم قابل 
نمایش بــود اما حــالا همه چیــز دیجیتالی 
شده اســت  و نرم افزار هــای خوبــی برای 
تدوین وجود دارد،  اما نکته مهم در کار 
تدویــن، تنها بلدبــودن کار بــا نرم افزار 
نیســت چــون همــه می تواننــد آن را 
یادبگیرنــد بلکه هنر تدوین مهم اســت 

یعنی؛ هنر فیلم دیدن و تحلیل آن.
 شما چطور می توانید همکار من 

شوید؟
اگر مسیر آکادمیک را ترجیح می دهید، 
می توانید در دانشــگاه سینما بخوانید و 
برای مقطع کارشناسی ارشد، گرایش تدوین 

را انتخاب کنید. به علاوه، این روزها آموزشگاه های زیادی هستند که کلاس های تدوین برگزار 
می کنند و به هنرجویان مدرک می دهند اما آموزش کافی نیست. درک افراد از سینما بسیار مهم 
است و می تواند به کارشان جهت دهد. برای شروع می توانید از کارهای کوچک مثل تدوین فیلم 
کوتاه شروع کنید و مطمئن باشید اگر در کارتان دقیق و خلاق باشید کارگردان ها با شما همکاری 
می کنند. همچنین اگر علاقه مند هستید در این زمینه پیشرفت کنید، خواندن کتاب هایی مثل 

»فن تدوین فیلم« و »در یک چشم به هم زدن« می تواند شما را با زیروبم این رشته آشنا کند.
 یک تدوین گر باید چه ویژگی ها و مهارت هایی داشته باشد؟

یک تدوین گر باید نسبت به ســینما اشِــراف کامل داشته باشد و قصه فیلم و ســریال را به خوبی 
درک کند. او همچنین باید موسیقی، ریتم و بازی خوب را بشناسد چون با قطع  کردن ها، حذف 
بازی های اضافه و انتخاب درست شروع و پایان بندی می تواند اثرگذاری بیشتری برای مخاطب 
ایجاد کند. مهارت تدوین گر در این است که با وظیفه اش یک فیلم متوسط را بالاتر ببرد و یک فیلم 
زمین خورده را بلند کند. مطالعه دقیق در حوزه سینما و صبر و حوصله از دیگر ویژگی هایی است 

که نباید فراموش کرد.
 چه آینده ای پیش روی یک تدوین گر است؟

 در کار تدوین و در ســایر گرایش های ســینما علاقه شــخصی حرف اول را می زند. من تدوین 
را به عنوان شــغل می بینــم و البته لذت امــا نه حرفه ای کــه بتوانم از آن کســب درآمــد زیادی 
داشته باشم. در گذشته تدوین زیرمجموعه کارگردانی بود و شرایط بهتری داشتیم ولی مدتی 
است زیرگروه تهیه کنندگی قرار گرفته است و نمی توان آینده دقیقی از لحاظ مالی برای این 
کار پیش بینی کرد. به  نظرم کارگردان ها بایــد به جوان تر ها اعتماد کنند و کارشــان را به یک 
گروه خاص محدود نکنند. تجربه و ریســک، معیار مهمــی در خلق اثر هنــری دارد. امیدوارم 
اوضاع تغییر کند و برای بخش های فنی سینما مثل تدوین و نگارش هم ازلحاظ مالی و معنوی 

افق های روشن تری پیش رو باشد.

                           وزنه بردارها
حیوانات مختلف به نسبت وزن بدن شان تا چه 
میزان سنگینی را می توانند تحمل کنند؟
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چرا چند ماهه 
 مسواک نمی زنی؟

فوقش 
دندون هام خراب 

 می شه، می رم 
دندون پزشکی

چی شده 
داری مسواک 

می زنی؟

می خوام 
برم دندون 

پزشکی، زشته 
جلوی دکتر!

رفقا سلام!
اگه دنبال فرصت می گشتین که محبت 

و قدردانی تون رو نسبت به کادر درمان به نوعی 

نشون بدین، مهرواره »ستاره های بی نشان« گزینه خوبیه. 

این مسابقه سه بخش عکس، نقاشی و شعر و داستان داره و 

بچه ها و نوجوون های 4 تا 18ساله با هر استعدادی می تونن شرکت کنن. تا 

دهم بهمن ماه فرصت دارین آثارتون رو آماده کنین. تو این سایت می تونین 

kpf.ir شماره پیامک 2000999اطلاعات کامل درباره نحوه شرکت تو مسابقه رو بخونین؛
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

     بعد از آشنایی با ماهی سرسوســماری به بهانه حضورش در دریاچه چیتگر تهران با 
»تیرانوزاروس رکس« هم در صفحه نوجوان آشنا شدیم. داریم به کجا می ریم؟

جوانه: تو این صفحه داریم می ریم که اطلاعات عمومی مون رو بیشتر کنیم. شما هم همراهمون 
میاین؟

     بعد از خواندن صفحه جوانه متوجه شدم که چرا این قدر دوست دارم به کانادا بروم 
چون تکیه کلام من دقیقا شبیه به آن هاست! خخخ. مربوط به مطلب »ببخشید؛ تکیه کلام 

پرکاربرد کانادایی ها«.
جوانه: همچین دوست های مودبی داریم ما!

نسترن رضوی|روزنامه نگار

اینفوگرافی 

سوسک کرگدنی 

85هزاردرصد

ببر: 200درصد

یوسین بولت، دونده 

جاماییکایی: 44.7
سگ تازی: 64.4

شترمرغ: 69
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چیتا: 120
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لاک پشت 
غول پیکر: 0.27

مورچه برگ بُر

 5هزار درصد

عقاب طاس

 400درصد

فیل: 160درصد

کی از همه سریع تره؟ 
)عددها برحسب کیلومتر بر ساعت اند(


